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Nr 402

Av herrar Bengtson och Sunne, om förbud mot utskänkning 
av rusdrycker på Folknykterhetens dag.

Under mer än 80 år har den svenska nykterhetsrörelsen utfört ett syn
nerligen förtjänstfullt arbete för nykterhet och folkuppfostran. Dess arbete 
har ingalunda varit lätt, men med osviklig energi har strävanden fortsatt 
med nykterhet, fred och folkuppfostran som mål. Statsmakterna erkänner 
också nykterhetsrörelsens stora värde för vårt land och lämnar årligen an
slag till dess verksamhet.

Arbetet har bedrivits dels internt inom logerna men dels också i mycket 
stor omfattning som en utåtriktad upplysning för att ernå allmän folknyk
terhet. Av denna upplysning är det speciellt ett arrangemang, som är myc
ket omfattande och som riktar svenska folkets uppmärksamhet på vådorna 
av att förtära alkohol, och det är anordnandet av Folknykterhetens dag. 
Denna dag, som alltid hålles på Kristi himmelfärdsdag, anordnas i år för 
36 :e gången.

Vid anordnandet av Folknykterhetens dag har det varit en strävan att 
genom samverkan få så många organisationer som möjligt att stå som arran
görer för dagen. Sålunda deltager aktivt religiösa, fackliga, politiska, ideella 
rörelser, ungdomsorganisationer, idrottsrörelsen m. fl. vid anordnandet av 
Folknykterhetens dag. På denna dag hålles ca 600 möten av olika slag, 
besökta av sammanlagt ca 200000 personer. Vid mötena brukar samman
lagt ca 400 talare medverka, vilka erhåller informationsmaterial från Cen
tralförbundet för nykterhetsundervisning, som även förmedlar talarna. En 
allmän propaganda bedrives genom affischer o. d. samt i pressen, och dagen 
brukar också uppmärksammas i radio. Hela kampanjen ledes av Sveriges 
nykterhetsvänners landsförbund. Lokala arrangörer är i regel nykterhets
rörelsens samarbetskommittéer, vari ingår de profana organisationerna, de 
religiösa samfunden samt i vissa fall även andra organisationer. Medarran
görer är i många fall ortens hela organisationsliv.

Det är glädjande att Folknykterhetens dag fått en så allmän anslutning 
och erkännande som en väckande appell för svenska folket till nykter livs
föring. Resultaten av denna nykterhetsappell torde vara så goda att Folk
nykterhetens dag även i fortsättningen årligen kommer att anordnas.

För att ytterligare understryka betydelsen av allmän folknykterhet vore 
det önskvärt, att samhället på denna dag gav ännu ett erkännande och en 
honnör åt nykterhetsrörelsens strävanden genom att förbjuda all utskänk
ning av spritdrycker och maltdrycker vilka hänförs till rusdrycker. Ett
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sådant förbud skulle knappast medföra några olägenheter, men det skulle 
ytterligare understryka betydelsen av allmän folknykterhet.

Med anledning av vad som sålunda anförts får vi hemställa,
att riksdagen måtte besluta, att förbud utfärdas för all 

utskänkning av spritdrycker och starkare maltdrycker på 
Kristi himmelfärdsdag och att utskottet måtte utarbeta er
forderliga lagtexter för förbudets genomförande.

Stockholm den 27 januari 1960

Torsten Bengtson Johan Sunne


